
０3

ジャパンビバレッジグループは“

トップメッセージ

自動販売機専業オペレーターNo.1の自負
　ジャパンビバレッジグループは1958年に東京で自動

販売機専業オペレーターとして創業し、現在では北は

北海道から南は沖縄まで全国で２６万台の自動販売機

を運営させていただいております。

　この間、自動販売機の他にも給茶機やオフィス

コーヒーによるリフレッシュ空間のご提案、企業内有人

売店の運営など、お客様のご要望にお応え出来るように

様々な事業展開をしてまいりました。

　長い歴史の中にはオイルショックやバブル崩壊、また

リーマンショックなど数多くの事業活動上の困難が

ございましたが、そのような状況を乗り越えて来られ

ましたのも一重に当社をご支持頂きました皆様のお力

添えがあったからに他なりません。この場をお借り致し

まして皆様に厚く御礼申し上げます。

便利で美味しいと言っていただくために
　昨年は“コーヒーをもっと便利に、もっと美味しく、より

省エネに、より省スペースで”をコンセプトに「Smart 

Café (スマートカフェ)」を展開致しました。従来機と

比べコンパクトサイズ（当社比）で、コーヒー豆を

ト
ッ
プ
メ
ッ
セ
ー
ジ



ト
ッ
プ
メ
ッ
セ
ー
ジ

０4

株式会社ジャパンビバレッジホールディングス

代表取締役社長　　　　　　　　　　　　

ジャパンビバレッジグループは“感動”を創造します

自動販売機専業オペレーターNo.1の自負
　ジャパンビバレッジグループは1958年に東京で自動

販売機専業オペレーターとして創業し、現在では北は

北海道から南は沖縄まで全国で２６万台の自動販売機

を運営させていただいております。

　この間、自動販売機の他にも給茶機やオフィス

コーヒーによるリフレッシュ空間のご提案、企業内有人

売店の運営など、お客様のご要望にお応え出来るように

様々な事業展開をしてまいりました。

　長い歴史の中にはオイルショックやバブル崩壊、また

リーマンショックなど数多くの事業活動上の困難が

ございましたが、そのような状況を乗り越えて来られ

ましたのも一重に当社をご支持頂きました皆様のお力

添えがあったからに他なりません。この場をお借り致し

まして皆様に厚く御礼申し上げます。

便利で美味しいと言っていただくために
　昨年は“コーヒーをもっと便利に、もっと美味しく、より

省エネに、より省スペースで”をコンセプトに「Smart 

Café (スマートカフェ)」を展開致しました。従来機と

比べコンパクトサイズ（当社比）で、コーヒー豆を

その場で１杯毎に挽いた本格レギュラーコーヒーを

ホット飲料とアイス飲料の両方で楽しめると大変

ご好評をいただいております。

 
いつもお客様のそばにいるジャパンビバレッジ

　私たちジャパンビバレッジグループは「魅力ある

商品と最高のサービスを通じて人々に潤いを提供し、

喜びに満ちた空間と出逢いを創造する」を経営理念

として事業活動しております。

　それはお客様の声に耳を傾け、自動販売機や給茶

機、コーヒーサーバー機などの様々なサービスツール

の開発はもとより、安全・安心な商品をご提供すること

でもあると考えます。「ジャパンビバレッジを選んで

良かった」とご満足いただくため、従業員5,100名の

一人ひとりがお客様一人ひとりにしっかり向き合える

よう、人材育成、体制の強化をはかってまいります。

今後も末永いご支援、ご愛顧を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

「いちばん」を大切にします。

「もっと」を大切にします。

「ちゃんと」を大切にします。

「やさしさ」を大切にします。

「あなた」を大切にします。

1.

2.

3.

4.

業界No.1のサービスと業績を目指します。

明日はどうすれば、今日よりもっと
よくなるかを考え、行動します。

ちゃんとした管理・サービス・行動により
高品質を維持し、信頼と安全をお届けいたします。

環境にやさしく、地域社会に
歓迎されるよう努力を惜しみません。

喜びの創造に向け、“活き活き”とした
魅力ある職場をつくります。

私たちは、魅力ある商品と
最高のサービスを通じて人々に潤いを提供し、
喜びに満ちた空間と出逢いを創造します。

5.
自動販売機の横に設置
している「回収ボックス」
の中の飲料空容器をきち
んと回収し、支店に持ち
帰ります。

回収した飲料空容器は、
「リサイクル・プラザJB」を
はじめ、全国のネットワーク
企業でリサイクルを実施
しています。

オペレーションに使用する車輌
は、低公害車・ハイブリッド車
を計画的に導入しています。

2回 収
1

3

提案・販売

適正処理・資源再生

お客様のニーズにあわせた
各種自動販売機をご提案し
ます。

経営理念

モットー

提案 販売

ジャパンビバレッジグループのグリーン・オペレーション
回収 適正処理 資源再生

をトータルでコーディネートしています。


